
 

Internal 

 

5. Smluvní ujednání 

Smluvní ujednání k živelnímu pojištění 

 

1) Doplňující informace k pojištění budov a staveb  
 

V rámci pojištění budov a staveb jsou pojištěny také škody na veškerém příslušenství budov, 
stavebních součástech, technologiích souvisejících s provozem budov a všech souvisejících 
stavbách. 
Např.  

- oplocení 
- zpevněné plochy, opěrné zdi, terénní úpravy, obrubníky, rigoly 

- nakládací rampy, venkovní schodiště, zemní sklepy 

- samostatně stojící komíny 

- stožáry, lávky 

- inženýrské sítě a kanalizace (rozvody elektrických sítí, optické kabely, odpadní potrubí, 
vodovodní potrubí, rozvody plynu apod.), včetně inženýrských sítí a kanalizace umístěných 
mimo budovy, podzemní kolektory 

- výměníkové stanice, trafostanice, regulační stanice plynu, rozvodové skříně 

- zásobníky, nádrže, cisterny, sila, "vítkovické věže" 
- jeřábové dráhy, kolejové dráhy, dopravní pásy a jiné dopravní cesty v areálu 

- mobilní buňky a objekty z nich vytvořené, včetně souvisejícího příslušenství 
- mobilní toalety 

- maringotky, kolny, přístřešky, dřevěné sklady 

- stavby pro hospodářská zvířata, voliéry 

- skleníky, pařeniště, hnojiště, zahradní domky, zimní zahrady, altány, pergoly a jiná zahradní 
architektura 

- venkovní bazény 

- billboardy (i pokud nejsou připevněny na budově), reklamní stavby 

a další 
 

Tyto položky je možné považovat za „ostatní stavby“ i v případě, pokud je tento majetek evidován 
v účetnictví pojištěného jako movitá věc. 
 

Pojištění se vztahuje také na budovy a stavby s méně odolnou nosnou konstrukcí nebo s méně 
odolným opláštěním (např. dřevěné stavby, stavby s textilním opláštěním apod.). 
 

Mezi pojištěnými stavbami jsou i podzemní kolektory, podzemní rozvody inženýrských sítí a 
kanalizace. 
 

 

 



 

Internal 

2) Doplňující informace k pojištění stavebních součástí 

 
Za „stavební součásti“ se považují všechny věci, které jsou určeny k tomu, aby byly s budovou nebo 
stavbou trvale užívány. Jedná se o součásti vnější (např. okapy, parapety, kovová schodiště, antény, 
venkovní kamery, venkovní osvětlení apod.) i vnitřní (kuchyňské linky, podlahy, obklady, EZS, 
komunikační a přístupové systémy apod.). 
 

3) Náklady související s pojistnou událostí 

 
Ujednává se, že nad rámec horní hranice pojistného plnění sjednané pro předmět pojištění, pojistitel 
uhradí také okolnostem přiměřené a účelně vynaložené náklady pojištěného na: 
 

• náklady na demolici 
• náklady na likvidaci zbytků a následků pojistné události 

• náklady na odvoz suti a zbytků k nejbližšímu složišti, včetně nákladů za jejich uložení, 
případně zničení 

• náklady na vyklizení místa pojištění 
• náklady na dočasné přemístění majetku 

• náklady na hašení, vč. nákladů na obnovu náplní hasicích přístrojů a podobných zařízení (např. 
sprinklerových, na potlačení výbuchu), použitých při zdolávání požáru předmětu pojištění 

• náklady na stavební úpravy, demontáž nebo remontáž ostatních nepoškozených pojištěných 
věcí, pokud budou takové náklady vynaloženy v souvislosti se znovupořízením nebo opravou 
věcí poškozených, zničených nebo ztracených při pojistné události 

• náklady na obnovení výrobní a provozní dokumentace 

• náklady „preventivního charakteru“, tzn. náklady na zabezpečení a zajištění ochrany 
poškozeného majetku po pojistné události (např. náklady na hlídací agenturu) 

 
 
Nejnižší přípustná dolní hranice pro výše uvedené náklady je 5 000 000,- Kč. 
 

4) Budovy v rekonstrukci apod. 
 

Pojištění se musí vztahovat i na škody: 
- na budovách a stavbách, které ještě nelze v souladu s obecně závaznými právními předpisy 

užívat (nezkolaudované budovy a stavby) 
- na budovách a stavbách ve zkušebním provozu 
- na budovách a stavbách v rekonstrukci, ve výstavbě, nebo pokud jsou na budovách 

prováděny stavební úpravy a další práce, k nimž je potřeba stavební povolení – za předpokladu, 
že na pojištěného přešlo nebezpečí škod na těchto stavbách 

- na budovách a stavbách, které nejsou provozně využívány k danému účelu (např. dočasně 
opuštěné budovy) 

 
Pojištění se musí vztahovat i na škody na pojištěných věcech, které se v takových budovách a stavbách 
nachází. 
 
 
 
 
 
 



 

Internal 

5) Pojištění souboru dokumentace, písemností apod. 
 

Pojištění zahrnuje škody na písemnostech, plánech, obchodních knihách a obdobné dokumentaci, 
kartotékách, výkresech, děrných štítkách, magnetických páskách, discích, nosičích dat a záznamů na 
nich uložených, pokud slouží pro potřebu pojištěného. 
 

Pokud dojde k poškození, zničení nebo odcizení pojištěných písemností, bude pojištěnému vyplaceno 
pojistné plnění odpovídající přiměřeným nákladům na jejich opravu, obnovu nebo znovupořízení. 
Pokud pojištěný takové náklady nevynaložil, bude mu vyplacena částka odpovídající hodnotě 
materiálu. 
 
 

6) Doplňující informace k pojištění „povodeň, záplava“ 

 
Pojištění živelních nebezpečí „záplava, povodeň“ se musí vztahovat i na škody způsobené 
vystoupnutím vody z odpadního potrubí a kanalizace, které bylo způsobeno v přímé souvislosti s 
povodní nebo záplavou, nebo zahlcením potrubí a kanalizace v důsledku atmosférických srážek. 
 
Pojistné plnění z živelních nebezpečí „povodeň, záplava“ nesmí být omezeno či podmíněno 
kulminačním průtokem vody, povodňovým objemem vody, x-letou povodňovou vlnou, sublimity 
pojistného plnění, či jinými omezeními, než je limit plnění uvedený výše. 
 
Pojistitel je povinen poskytnout pojistné plnění za škodní událost následkem „povodně a záplavy“ od 
počátku účinnosti pojištění (bez uplatnění „karenční“ doby / čekací lhůty). 
 
 

7) Doplňující informace k živelnímu nebezpečí „vodovodní škody“ 

 
Za „vodovodní škody“ se považují škody způsobené tekutinou z poškozeného vodovodního řádu, 
potrubí, nádrží, kotlů, hasicích zařízení a dalších vodovodních zařízení. 
Vodovodním zařízením se rozumí také jakékoliv potrubí nebo obdobné zařízení sloužící pro přívod, 
rozvod a odvod vody včetně armatur a jakýchkoliv zařízení na toto potrubí připojených.  
Vodovodním zařízením se rozumí také vnější nebo vnitřní dešťové svody. 
 
Pojištění se vztahuje také na škody způsobené přetlakem kapaliny nebo páry nebo zamrznutím 
vody v pojištěné věci.  
 
Pojištění se vztahuje také na škody způsobené vodou vytékající z klimatizačních zařízení, 
sprinklerových a samočinných hasicích zařízení v důsledku poruchy tohoto zařízení, včetně škod 
způsobených v důsledku provádění tlakových zkoušek hasicího zařízení. 
 
 

• Ujednává se, že v případě vzniku pojistné události způsobené pojistným nebezpečím 
„vodovodní škoda“, vzniká právo na pojistné plnění také za náklady na odstranění závady 
(bourání zdiva, výměna potrubí, zazdění, obklady apod.) a za náklady na opravu nebo 
pořízení nových vodovodních zařízení, kanalizačního potrubí, topných, klimatizačních, 
hasicích systémů, včetně dalších zařízení připojených na tyto systémy. 

 
 

• Ujednává se, že v případě vzniku pojistné události způsobené pojistným nebezpečím 
„vodovodní škoda“, poskytne pojistitel plnění i za náklady účtované za únik vody (tzv. 
„vodné a stočné“), ke kterému došlo v souvislosti s pojistnou událostí.  
Pojištěný je povinen prokázat výši škody dokladem od smluvního dodavatele vody, ze 
kterého bude zřejmá mimořádná spotřeba vody v době pojistné události, případně doložit 



 

Internal 

jiné podklady k doložení svého nároku (např. uhrazené faktury za předchozí stejně dlouhá 
účtovaná období). 
Pro tyto náklady se sjednává roční sublimit plnění 
 
 

8) Nepřímý úder blesku 

 

Pojištění se vztahuje také na škody způsobené projevy „nepřímého působení blesku“, jako je 
přepětí, zkrat a indukce, které vznikly v elektrorozvodné nebo komunikační síti v souvislosti s 
úderem blesku. 
Pojištění se vztahuje také na škody způsobené spínáním v napájecích sítích, při výboji statické 
elektřiny nebo kolísáním napětí v elektrické síti. 
Toto ujednání se sjednává s ročním limitem pojistného plně Kč a spoluúčastí  

 

9) Atmosférické srážky 

 

Pojištění se vztahuje také na škody způsobené náhlým a nepředvídatelným působením 
atmosférických srážek, které vnikly nebo prosákly do pojištěné budovy a způsobily poškození 
nebo zničení pojištěné věci.  
Atmosférickými srážkami se pro účely tohoto pojištění rozumí voda z přívalového deště, z 
tajícího sněhu nebo ledu.  
Pojištění se vztahuje také na škody způsobené v důsledku rozpínavostí ledu. 
Pojištění se vztahuje také na škody způsobené v důsledku toho, že svod dešťové vody nestačí 
odebírat atmosférické srážky. 
Pojištění se však nevztahuje na škody způsobené v důsledku vniknutí srážek do pojištěné 
budovy nedostatečně uzavřenými okny, dveřmi nebo jinými otvory.  
Pojištění se dále nevztahuje na škody vzniklé v důsledku špatného technického stavu budovy 
(např. chybějící nebo neúplná střešní krytina, chybějící nebo nefunkční okno, dveře resp. jiná 
otvorová výplň) a na škody vzniklé působením vlhkosti, hub a plísní. 
 

Toto ujednání se sjednává s ročním limitem pojistného plně
Kč. 

 

10) Ujednání o časovém vymezení 1 pojistné události  
 

Ujednává se, že škody nastalé z téže příčiny během 72 hodin, se považují za jednu pojistnou 
událost, a z tohoto titulu se z pojistného plnění odečítá pouze jedna spoluúčast. Toto platí také 
v případě, kdy pojistná událost nastane z téže příčiny během 72 hodin na více místech pojištění. 
Za počátek časové lhůty 72 hodin je považován okamžik, kdy došlo k prvnímu poškození 
pojištěného majetku ve smyslu sjednaného pojištění.  
 

11) Tíha sněhu, námrazy 

 

Pro sjednané pojistné nebezpečí tíha sněhu nebo námrazy se ujednává, že právo na pojistné 
plnění vzniká také tehdy, byla-li pojištěná věc poškozena nebo zničena v příčinné souvislosti s 
pojistným nebezpečím tíha sněhu nebo námrazy. 
 

 

 



 

Internal 

12) Poškození opláštění budov ptáky a jinými živočichy 

 

Pojištění se vztahuje také na poškození či zničení opláštění budov (izolace, úprava fasády apod.) 
způsobené ptáky (vyklováním) a jinými živočišnými druhy. 
Toto ujednání se sjednává s ročním limitem pojistného pl a spoluúčastí  

 

13) Pád stromů, stožárů a jiných věcí – součásti téhož souboru 

 

Pojištění pro případ poškození nebo zničení pojištěné věci „pádem stromů, stožárů nebo jiných 
předmětů“ se vztahuje i na součásti poškozené věci nebo součásti téhož souboru jako 
poškozená věc. 

 

14) Kouř, popel a žár sálavého tepla mimo místo pojištění 
 

Pojištění se vztahuje také na poškození nebo zničení pojištěného majetku způsobené kouřem, 
popelem a žárem sálavého tepla, které jsou průvodními jevy požáru vzniklého mimo místo 
pojištění. 
Kouřem se rozumí náhlý únik zplodin vznikající při požáru, tvořený směsí plynných a pevných 
látek. 

 

15) Působení hasební látky 

 

Pojištění se pro případ poškození nebo zničení pojištěné věci „požárem“ vztahuje i na 

poškození nebo zničení pojištěného majetku působením hasební látky použité při zásahu proti 
požáru nebo poškození či zničení stavebních součástí při zdolávání požáru nebo při 
odstraňování jeho následků. 

 
16) Zvýšené náklady na opravy budov zvláštní kulturní a historické hodnoty 

 
Pojištění se vztahuje i na zvýšené náklady na opravy budov a ostatního majetku zvláštní 
kulturní a historické hodnoty, náklady na opravu uměleckořemeslných stavebních součástí 
(např. štuková výzdoba, nástěnné malby, fresky, plastiky, kování, mříže apod.) a na opravy 
uměleckých děl pevně spojených s budovami a stavbami (např. soch). 
 

Dojde-li v důsledku pojistné události ke zničení, poškození, odcizení nebo ztrátě pojištěného 
majetku, který je předmětem památkové ochrany, poskytne pojistitel pojistné plnění včetně 
nákladů vyvolaných specifickými požadavky orgánu památkové péče.  

 

 

17) Náklady na znovupořízení věci z důvodu změny legislativy atd. 
 

Za náklady vynaložené na znovupořízení pojišťovaného majetku téhož druhu, účelu, kvality a 
parametrů se považují i náklady, které je pojistník, pojištěný nebo vlastník věci povinen 
vynaložit na znovupořízení věci z důvodu změny legislativy, obecně závazných předpisů a 
norem, tak aby mohl věc využívat k původním účelům. 

 

 

 



 

Internal 

18) Vícenáklady z estetických důvodů 

 

Za náklady vynaložené na znovupořízení pojišťovaného majetku se považují i vícenáklady 
vynaložené na obnovu nepoškozených pojištěných věcí, které je nutné vyměnit z estetického 
důvodu. Podmínkou je, že poškozený pojištěný majetek již není možné obnovit ve stejném 
designu a pojištěný prokáže, že tyto náklady skutečně vynaložil. 
Pro tyto vícenáklady se sjednává roční limit plnění

 

19) Náklady znaleckého řízení 
 

Za náklady vynaložené na znovupořízení pojišťovaného majetku se považují i náklady 
znaleckého řízení na zjištění rozsahu škody, které by byl jinak nesl pojištěný. 
Pro tyto náklady se sjednává roční limit plně

 

20) Sesuv půdy atd. – rozšíření krytí   
 

Pojištění pro případ škod způsobených sesuvem půdy, zřícením skal nebo zemin se vztahuje i 
na škody způsobené klesáním zemského povrchu do centra Země v důsledku přírodních sil 
(např. promrzáním, sesycháním, podmáčením) nebo v důsledku lidské činnosti (např. 
průmyslovým nebo stavebním provozem, otřesy způsobenými dopravou). 

 

21) Náraz dopravního prostředku provozován pojistníkem 

 

Ujednává se, že pojištění pro případ poškození nebo zničení pojištěné věci „nárazem 
dopravního prostředku“ nebo jeho nákladu se vztahuje i na případy, kdy byl dopravní 
prostředek v době nárazu řízen nebo provozován pojistníkem nebo pojištěným. 

 

22) Automatické pojištění nově nabytého majetku 

 

Ujednává se, že nově pořízený majetek patřící svým charakterem do majetku již pojištěného, 
který pojištěný nabude v průběhu pojistného roku, je zahrnut do pojištění okamžikem, kdy 
přejde do vlastnictví pojištěného. Zvýší-li se tím pojistná částka o méně než 15 %, nebude 
pojišťovna požadovat doplatek pojistného za pojistný rok, v němž ke zvýšení došlo. Pojištění se 
vztahuje i na majetek, který zatím nebyl zaveden do účetnictví, pokud na základě smluv nebo 
právních předpisů přešlo na pojištěného nebezpečí škody na takovém majetku. V případě nabytí 
nemovitého majetku bude pojistník tuto skutečnost hlásit bezodkladně pojistiteli. 

 

23) Převod cizích věci do vlastnictví 
 

Ujednává se, že pojištěné cizí věci, které pojištěný užívá na základě leasingových, nájemních či 
jiných smluv, jsou v případě převodu do vlastnictví pojištěného automaticky pojištěny v rozsahu 
této sjednané pojistné smlouvy. 

 

24) Pojištění v „nových cenách“ 

 

Veškeré pojištění majetku se sjednává v nových cenách. Pojistitel poskytne pojistné plnění v 
nových cenách bez odpočtu opotřebení. 
 

 



 

Internal 

25) Tolerance podpojištění 
 

Ujednává se, že pokud pojistná hodnota pojištěné věci, resp. souboru věcí v době pojistné 
události nepřesáhne pojistnou částku pojištěné věci, resp. souboru věcí o více než 15 %, 
pojistitel nebude namítat podpojištění. 

 

26) Tolerance podpojištění – významné navýšení cen 

 

Pokud v průběhu jednoho pojistného roku dojde k prokazatelnému navýšení cen stavebních 
materiálů a / nebo staveních prací nebo dojde k navýšení kurzovních rozdílů o více než 15 % 
nebude pojistitel namítat podpojištění, které vzniklo v důsledku změny pojistné částky 
pojištěného majetku způsobené tímto navýšením. 

 

Smluvní ujednání k odcizení, vandalismu: 

27) Podmínky zabezpečení pro věci umístěné v uzavřeném prostoru 

 

Ujednává se, že v případě odcizení pojištěných věcí umístěných v uzavřeném prostoru, bude 
vyplaceno pojistné plnění pouze tehdy, pokud budou splněny níže uvedené minimální podmínky 
zabezpečení pro příslušné limity plnění:  

•
Jsou-li pojištěné věci v době pojistné události umístěny v uzavřeném prostoru, jehož vstupní 
otvory jsou uzamčeny. 

• 
Pachatel musí překonat překážku nebo opatření chránící předmět pojištění před odcizením. 
Pojištěné věci musí být v době pojistné události umístěny v uzavřeném prostoru, jehož vstupní 
otvory jsou uzamčeny alespoň jedním zámkem. 

• 
Pachatel musí překonat překážku nebo opatření chránící předmět pojištění před odcizením. 
Pojištěné věci musí být v době pojistné události umístěny v uzavřeném prostoru, jehož vstupní 
otvory jsou uzamčeny zámkem s bezpečnostní cylindrickou vložkou a prostor je chráněn EZS 
s vývodem na pult centrální ochrany 

Za „uzavřený prostor“ z hlediska posouzení zabezpečení se bude posuzovat celá budova nebo 
konkrétní místnost (např. kancelář, dílna). Za uzavřený prostor se zároveň považuje i prostor ze 
sádrokartonových konstrukcí, sendvičových opláštění, jednoduchých opláštění profilovaným plechem 
apod. 
Pro účely tohoto pojištění se krádeží rozumí také přivlastnění si pojištěné věci tak, že se jí pachatel 
zmocnil dále uvedeným způsobem: 

• v místě, kde byla pojištěná věc uzamčena, nebo v pojištěné věci se skryl, a po jejím uzamčení 
se věci zmocnil 

• místo, kde byla pojištěná věc uzamčena nebo pojištěnou věc, otevřel originálním klíčem (nebo 
obdobným zařízením – např. elektronickou přístupovou kartou, čipem), jehož se zmocnil 
krádeží nebo loupeží, nebo místo otevřel zhotoveným duplikátem 



 

Internal 

• za použití nástroje nebo nástrojů překonal zařízení, které je výrobcem určeno jako zařízení 
chránící pojištěnou věc před odcizením 

 

28) Podmínky zabezpečení pro cennosti     
 

Ujednává se, že pro cennosti bude vyplaceno pojistné plnění z rizika „krádež“ pouze tehdy, pokud byly 
splněny níže uvedené minimální podmínky zabezpečení pro příslušné limity plnění:  

• 
Cennosti musí být uloženy v uzamčené schránce (např. v příruční pokladně), která je 
umístěna v uzavřeném prostoru jehož vstupní otvory jsou uzamčeny alespoň jedním zámkem 

 

• 
Cennosti musí být uloženy v trezoru, který je umístěn v uzavřeném prostoru, jehož vstupní 
otvory jsou uzamčeny alespoň jedním zámkem.  

 

29) Pojištění „prosté krádeže“ 

 

Pojištění se sjednává i pro případ odcizení předmětu pojištění „krádeží prostou“, tj. krádeží bez 
překonání překážky, nebo v případech, kdy ke vniknutí do uzamčeného místa pojištění došlo 
nezjištěným způsobem (např. beze stop použití násilí, použitím shodného klíče).  
Pojistná událost musí být vždy šetřena Policií ČR. 
Pro škody způsobené „krádeží prostou“ se sjednává roční limit plně
Kč. 
 

30) Podmínky zabezpečení pro kamerový systém 

 
Pro pojištění kamerového systému umístěného na plášti budovy nebo stavby se za překonání překážky 
považuje překonání konstrukčního upevnění. 
Konstrukčním upevněním se rozumí obtížně rozebíratelné nebo nerozebíratelné pevné spojení 
pojištěné věci se stavbou. Za nerozebíratelné je považováno takové spojení, kdy pojištěnou věc nelze 
odcizit bez jeho destrukčního narušení. Za obtížně rozebíratelné je považováno pouze takové spojení, 
k jehož rozebrání je nutno použít minimálně ručního nářadí. 



 

Internal 

31) Zvláštní ujednání - sprejerství: 
 

Ujednává se, že se pojištění vztahuje i na úmyslné poškození pojištěné věci nebo její části jakýmkoliv 
znečištěním, malbami, nástřiky (např. spreji a barvami), kresbami, nápisy, polepením, rytím a jiným 
obdobným způsobem včetně nezbytně vynaložených nákladů na vyčištění, případně i opravu plochy, 
která byla pojistnou událostí bezprostředně dotčena. 
Vynaložil-li pojištěný po pojistné události náklady na konzervaci pojištěné věci (např. prevence proti 
poškození spreji a barvami), budou součástí pojistného plnění i takto vynaložené náklady. Právo na 
plnění vznikne jen tehdy, pokud bylo úmyslné zničení věci bezprostředně po jeho zjištění ohlášeno 
policii ČR. 
Toto ujednání se sjednává se sublimite

 

Smluvní ujednání ostatní 

32) Pojištění skel 
 
Pojištění se vztahuje na škody na sklech, včetně dveřních výplní, výloh, světlíků, luxferů, markýz, 
uměleckých zasklení staveb (např. skleněné mozaiky) apod. 
Pojištění se dále vztahuje na skleněné trubice (tzv. neonové) světelných reklamních, informačních apod. 

zařízení pevně spojených s budovou, včetně jejich nosné konstrukce a přípojky na elektrický obvod 
budovy.  

Pojištění se dále vztahuje na krycí skla, která tvoří dodatečnou ochranu obrazovek a displejů 
projekčních panelů. 
Pojištění se vztahuje i na škody na nalepených fóliích, snímačích zabezpečovacích zařízení, reklamních 
nápisech, malbách nebo jiných výzdobách, jsou-li součástí pojištěného skla.  
 

Zároveň se pojištění skel vztahuje i na škody na „vnitřních“ sklech – např. celoskleněné nebo 
zasklené vnitřní příčky, zrcadla, vitríny, zasklení nábytku, osvětlovací tělesa, sklokeramické varné 
plochy apod. 

Za sklo se dále považují i plasty, které sklo nahrazují. 
 

 

Pojištění dalších nákladů vynaložených v souvislosti s poškozením skel 
Pro případ poškození nebo zničení skel se sjednává také pojištění níže uvedených nákladů: 

- náklady na speciální povrchovou úpravu (např. nátěry, malby, písmo, lept nebo jiné dekorace 
včetně skleněných písmen apod.) 

- náklady na provizorní opravu 

- náklady na lešení nebo jiné pomocné prostředky nutné k provedení opravy zasklení, případně 
i další nutné náklady související s montáží a stavbou lešení  

- náklady na montáž a demontáž stavebních součástí nutnou k provedení nouzového osazení 
okenních tabulí či opravy zasklení (např. ochranných mříží, markýz, uzávěrů oken apod. 

 

 

33) Pojištění nákladu během silniční přepravy    
 

Podmínky zabezpečení    
 

Pojištěný je dále povinen zabezpečit pojištěný náklad tak, aby toto zabezpečení minimálně 
odpovídalo níže uvedeným způsobům zabezpečení:  
 



 

Internal 

a) Limit plnění 
Pojištěný náklad musí být během přepravy uložen v uzamčeném vozidle s pevnou konstrukcí 
karoserie nebo pod upevněnou a uzamčenou plachtou, 

 
 b) Limit plnění 
Pojištěný náklad musí být během přepravy uložen v uzamčeném vozidle s pevnou konstrukcí 
karoserie nebo pod upevněnou a uzamčenou plachtou na konstrukci, která odpovídá specifikaci 
o nástavbě v technickém průkazu,  

 
c) Limit plnění do
Pojištěný náklad musí být během přepravy uložen v uzamčeném vozidle s pevnou konstrukcí 
karoserie nebo pod upevněnou a uzamčenou plachtou na konstrukci, která odpovídá 
specifikaci o nástavbě v technickém průkazu. Vozidlo musí být vybaveno funkčním alarmem. 
 

Byl-li odcizen pojištěný náklad z vozidla nebo byl-li pojištěný náklad odcizen současně s 
vozidlem, poskytne pojistitel pojistné plnění pouze tehdy, pokud:  
a) byla všechna instalovaná zabezpečovací zařízení v aktivním stavu, nebo pokud byla ve 

vozidle trvale přítomna jedna osoba pověřená pojistníkem nebo pojištěným uvedeným v 
pojistné smlouvě, která je starší 18 let, plně svéprávná, bezúhonná, spolehlivá, není pod 
vlivem alkoholu nebo jiných omamných nebo psychotropních látek, a zároveň  

b) k odcizení došlo prokazatelně v době od 6:00 do 22:00 hod.  
 

Bylo-li motorové vozidlo odstaveno v uzamčené garáži nebo na hlídaném parkovišti, vzniká 
pojištěnému v případě odcizení pojištěného nákladu z vozidla nebo odcizení pojištěného 
nákladu současně s odcizením vozidla právo na pojistné plnění i tehdy, pokud k odcizení došlo 
v době od 22:00 do 6:00 hod. 
 

34) Pojištění přepravy peněz a cenností    
 

Pojištění se vztahuje také na poškození, zničení nebo odcizení bezpečnostního zavazadla 
(zavazadel), v němž jsou pojištěné peníze nebo cennosti přepravovány. 

 

Podmínky zabezpečení pro přepravu peněz a cenností     
 

• 
Přeprava musí být prováděna jednou pověřenou osobou, vybavenou obranným 
prostředkem. Peníze a ceniny musí být po dobu přepravy uloženy v uzavřené kabele nebo 
kufříku.  

 

• 
Přeprava musí být prováděna dvěma pověřenými osobami (jedna z osob může být osobou 
doprovázející), alespoň jedna z nich musí být vybavena obranným prostředkem. Peníze a 
ceniny musí být po dobu přepravy uloženy v uzavřené kabele nebo kufříku.  
 

 

35) Pojištění obsahu uloženého v chladícím zařízení 
 

Pojištění se vztahuje také na poškození nebo zničení pojištěných zásob očkovacích látek a 
diagnostických setů uložených v chladících nebo mrazících zařízeních působením náhlého 
přerušení dodávky el. energie, nebo funkční poruchou chladícího nebo mrazícího zařízení, 
která nebyla zaviněna pojištěným nebo jeho zaměstnanci. 

 

 


